
UCHWAŁA NR XXX/221/17
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie nadania kategorii drogi gminnej oraz ustalenia jej przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2017, poz.1875) oraz art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1440 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii publicznych dróg gminnych drogę położoną na działkach
nr 751, 753, 752 (obręb Bożnów).

2. Szczegółowe położenie działek wymienionych w ust. 1 wskazane zostało na mapie stanowiącej załączniki 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się następujący przebieg drogi gminnej  działką nr 751 od drogi powiatowej 1066f  do wysokości 
działki nr 61/4 oraz działką 753 i 752 od działki 753 do wysokości działki 55/1 (obręb Bożnów).

2. Przebieg drogi gminnej wskazany został na mapie stanowiącej załączniki Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żagań

Jan Daniszewski

Id: E3D9DF1B-B9CD-4DF4-A0FF-C25405ADBFEA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/221/17

Rady Gminy Żagań

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Id: E3D9DF1B-B9CD-4DF4-A0FF-C25405ADBFEA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art.7 ust 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych do
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania drogom służącym
miejscowym potrzebom kategorii dróg gminnych oraz ustalanie ich przebiegu. Podjęcie tej
uchwały jest poprzedzone zasięgnięciem opinii Zarządu Powiatu. Nadanie przedmiotowej kategorii
drogom pozwoli na efektywne planowanie ich remontów i modernizacji oraz całorocznego
utrzymania. Pozwoli również na skuteczny podział środków finansowych własnych i pozyskanych
na ich budowę i przebudowę.
Propozycja zaliczenia do kategorii dróg gminnych dotyczy 2 działek na terenie miejscowości
Bożnów oznaczonych na planie sytuacyjnym (załącznik nr 1 do uchwały).
Propozycja w sprawie zaliczenia ww. działek drogowych do kategorii dróg gminnych została
pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu Żagańskiego uchwałą nr 311/2017 z dnia 13
grudnia 2017 r.
Zaliczenie dróg do kategorii dróg gminnych stanowi podstawę do nadania im numeracji. Zgodnie z
cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych numery drogom gminnym nadaje Zarząd
Województwa.
W związku z powyższym uchwałę uznaje się za zasadną.

Id: E3D9DF1B-B9CD-4DF4-A0FF-C25405ADBFEA. Podpisany Strona 1




